



Resposta ao Requerimento nº 627/2022

Autoria: EDINHO GARCIA

Assunto: *Informações sobre creches Palmares e São Luis.*

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 18 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



PREFEITURA DE
VALINHOS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.I. nº 633/2022 – S.E./mbrg

Valinhos, 07 de abril de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais

Assunto: CI nº 191/2022-DAI/SG

Requerimento nº 627/2022 – Vereador Edinho Garcia

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Qual a capacidade de alunos na creche do Palmares e São Luis?

Resposta: Creche Ana Tomé Mamprim: até 150 crianças.

Creche do Palmares: até 190 crianças.

2) Qual a previsão para funcionamento das mesmas?

Resposta: Previsão para Creche São Luiz: Final de Abril/ 2022.

Previsão para Creche do Palmares: Final de Maio/2022.

3) Qual custo para municipalidade destas creches?(funcionários, limpeza, refeição, etc).

Resposta: Como as creches ainda não estão funcionando, não dispomos dessa informação.

Atenciosamente,

Marina Quintanilha Macedo
Secretaria da Educação
Supervisão de Ensino

Cleber Ricardo Magdalena
Secretaria da Educação
Secretário Adjunto